(-) Módulo Compras e Licitações -R$ 990,00 -R$ 11.880,00

(-) Módulo Compras e Materiais -R$ 323,00 -R$ 3.876,00

(-) Módulo Patrimônio -R$ 323,00 -R$ 3.876,00

Total dos módulos suspensos -R$ 1.966,00 -R$ 23.592,00

Valor atual R$ 6.867,00 R$ 82.404,00

de R$ 7.139,47 (sete mil, cento e trinta e nove reais e quarenta e sete centavos),

perfazendo o valor total anual de R$ 85.673,64 (oitenta e cinco mil, seiscentos e setenta e

três reais e sessenta e quatro centavos).

4.1 As despesas decorrentes deste Termo Aditivo para o presente exercício

serão custeadas através de recursos oriundos das seguintes dotaçÕes orçamentárias e

conforme disponibilidade financeira declarada pelo contabilidade da Câmara Municipal:

[...]

0312023, nos termos do art. 65, §1o, da Lei 8.666/93 e conforme requisitado no Ofício CM

n. 07512024, de 15 de maio de 2024:

3.4. O valor mensal da contratação reajustado, considerando a suspensão

dos módulos especificados no tópico acima, e de R$ 7.139,47 (sete mil, cento e trinta e

nove reais e quarenta e sete centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 85.673,64

(oitenta e cinco mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta e quatro centavos).

Item Módulo

2
Módulo Compras e Licitações - AUDESP Fase lV; Pregão EletrÔnico e
Portal Nacional de Contratações Pública

3 Módulo Compras e I\Iateriais

4 Módulo Patrimônio - NBCASP

2

§

4.1. As despesas decorrentes deste Termo Aditivo para o presente exercício